

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดย

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และหมายเหตุ ประกอบงบการเงินระหว่างกาลรวมแบบย่อของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และ บริษัทย่อย และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบกำไรขาดทุน และกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเฉพาะบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัทและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัทสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเฉพาะของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงิน ระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง “การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทาน อื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดง ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

จากการสอบสวน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญ

นางสาวกัญญาณัฐ ศรีรัตน์ชัชวาลย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 6549

บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด

กรุงเทพมหานคร

14 สิงหาคม 2561

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	598,588	425,071	237,836	213,593
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ	6	283,154	300,820	141,582
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5, 6	10,759	8,299	25,888
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง				
- ลูกค้าทั่วไป	6	9,868	-	9,868
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	7	268,387	287,420	174,894
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินค้า		33,026	-	33,026
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	4,362	4,774	79,134
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	-	-	185,000
ทรัพย์สินรอการขาย		-	10,812	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		43,651	48,593	24,123
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,251,795	1,085,789	911,351
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้		8,842	488	8,691
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน		2,465	6,382	2,465
เงินลงทุน				
- บริษัทย่อย - สุทธิ	8	-	-	186,207
- บริษัทร่วม	8	770,860	774,440	162,627
- บริษัทอื่น	8	49,712	49,712	49,712
ค่าความนิยม		618	618	-
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินทรัพย์		-	8,746	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	9	1,625,455	1,203,998	583,496
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน - สุทธิ		165,400	165,400	165,400
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		24,658	25,860	12,795
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ		-	97,990	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		6,437	17,159	1,146
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,654,447	2,350,793	1,172,539
รวมสินทรัพย์		3,906,242	3,436,582	2,083,890

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น		-	100,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	30,500	57,000	-	-
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	10	18,612	5,784	5,784	5,784
- หนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		14,119	13,133	13,903	12,916
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป		106,624	102,304	77,284	75,042
เจ้าหนี้และเงินทรองจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	62,537	30,891	9,027	10,197
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำจากลูกค้า					
- ลูกค้าทั่วไป		66,951	34,134	66,929	33,865
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	3,847	3,659	6,409	5,367
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	11	47,761	116,788	34,664	101,140
รวมหนี้สินหมุนเวียน		350,951	463,693	214,000	244,311
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	10	917,237	216,246	209,968	216,246
หนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ		17,342	22,447	12,844	18,266
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ		3,570	-	6,345	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		20,783	20,636	10,464	10,316
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		958,932	259,329	239,621	244,828
รวมหนี้สิน		1,309,883	723,022	453,621	489,139

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
- ทุนจดทะเบียน 593,125,849 หุ้น	593,126	593,126	593,126	593,126
- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว 593,125,849 หุ้น	593,126	593,126	593,126	593,126
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	72,404	72,404	72,404	72,404
กำไรสะสม				
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	59,313	59,313	59,313	59,313
- ยังไม่ได้จัดสรร	1,527,605	1,513,381	905,426	881,074
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	21,707	11,863	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	2,274,155	2,250,087	1,630,269	1,605,917
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	322,204	463,473	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,596,359	2,713,560	1,630,269	1,605,917
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,906,242	3,436,582	2,083,890	2,095,056

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2561	2560	2561	2560	
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ - สุทธิ	5, 15	363,153	380,193	198,275	222,248
รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	15	-	10,897	-	10,897
รวมรายได้		363,153	391,090	198,275	233,145
ต้นทุนขาย					
ต้นทุนขายและบริการ	5, 15	(301,248)	(309,953)	(178,150)	(181,427)
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	15	-	(9,277)	-	(9,277)
รวมต้นทุน		(301,248)	(319,230)	(178,150)	(190,704)
กำไรขั้นต้น		61,905	71,860	20,125	42,441
เงินปันผลรับ	8	34,024	3,821	58,057	38,589
รายได้อื่น	5, 13	11,238	8,980	18,081	19,779
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		107,167	84,661	96,263	100,809
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(29,331)	(37,709)	(31,651)	(40,070)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	(75,732)	(88,030)	(43,076)	(47,766)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		1,633	(709)	730	(733)
รวมค่าใช้จ่าย		(103,430)	(126,448)	(73,997)	(88,569)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		3,737	(41,787)	22,266	12,240
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	8	11,171	10,176	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		14,908	(31,611)	22,266	12,240
ต้นทุนทางการเงิน	5, 15	(1,432)	(10,335)	(4,609)	(7,565)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		13,476	(41,946)	17,657	4,675
ภาษีเงินได้		3,402	(454)	4,978	(1,193)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		16,878	(42,400)	22,635	3,482
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่สามารถจัดประเภทใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า					
หน่วยงานต่างประเทศ - สุทธิจากภาษี		10,750	(7,221)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		27,628	(49,621)	22,635	3,482

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2561	2560	2561	2560
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	17,586	(40,490)	22,635	3,482
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(708)	(1,910)	-	-
รวม	16,878	(42,400)	22,635	3,482
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	22,961	(47,711)	22,635	3,482
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,667	(1,910)	-	-
รวม	27,628	(49,621)	22,635	3,482
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) (บาทต่อหุ้น)	0.030	(0.068)	0.038	0.006
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	593,125,849	593,125,849	593,125,849	593,125,849

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2561	2560	2561	2560	
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ - สุทธิ	5, 15	781,591	837,040	398,416	486,630
รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	15	9,425	29,912	9,425	29,912
รวมรายได้		791,016	866,952	407,841	516,542
ต้นทุนขาย					
ต้นทุนขายและบริการ	5, 15	(615,082)	(662,502)	(317,901)	(380,717)
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	15	(8,444)	(25,904)	(8,444)	(25,904)
รวมต้นทุน		(623,526)	(688,406)	(326,345)	(406,621)
กำไรขั้นต้น		167,490	178,546	81,496	109,921
เงินปันผลรับ	8	34,024	3,821	60,429	38,589
รายได้อื่น	5, 13	128,520	25,921	142,266	49,473
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		330,034	208,288	284,191	197,983
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(56,515)	(72,966)	(61,143)	(77,704)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	(164,602)	(173,458)	(87,618)	(94,683)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		(7,161)	(2,036)	58	(2,183)
รวมค่าใช้จ่าย		(228,278)	(248,460)	(148,703)	(174,570)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		101,756	(40,172)	135,488	23,413
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	8	22,213	31,340	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		123,969	(8,832)	135,488	23,413
ต้นทุนทางการเงิน	5, 15	(4,196)	(20,897)	(9,211)	(15,994)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		119,773	(29,729)	126,277	7,419
ภาษีเงินได้		(100,494)	(4,102)	(95,994)	(2,296)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		19,279	(33,831)	30,283	5,123
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่สามารถจัดประเภทใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า					
หน่วยงานต่างประเทศ - สุทธิจากภาษี		19,688	(7,661)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		38,967	(41,492)	30,283	5,123

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2561	2560	2561	2560
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	20,155	(33,028)	30,283	5,123
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(876)	(803)	-	-
รวม	19,279	(33,831)	30,283	5,123
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	29,999	(40,689)	30,283	5,123
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	8,968	(803)	-	-
รวม	38,967	(41,492)	30,283	5,123
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) (บาทต่อหุ้น)	0.034	(0.056)	0.051	0.009
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	593,125,849	593,125,849	593,125,849	593,125,849

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัท								ส่วนได้เสีย ที่ไม่มี อำนาจควบคุม		รวม	
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และรับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม				รวม
			จัดสรรเพื่อ สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนเกินกว่าทุน	จากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน เงินลงทุนในบริษัทย่อย	ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน					
งบการเงินรวม												
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	593,126	72,404	59,313	1,561,712	-	2,492	2,492	2,289,047	190,175	2,479,222		
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(5,931)	-	-	-	(5,931)	-	(5,931)		
จ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	-	-	-	-	(589)	(589)		
รายการกับผู้ถือหุ้น	-	-	-	(5,931)	-	-	-	(5,931)	1,411	(4,520)		
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(33,028)	-	(7,661)	(7,661)	(40,689)	(803)	(41,492)		
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(33,028)	-	(7,661)	(7,661)	(40,689)	(803)	(41,492)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	593,126	72,404	59,313	1,522,753	-	(5,169)	(5,169)	2,242,427	190,783	2,433,210		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	593,126	72,404	59,313	1,513,381	32,843	(20,980)	11,863	2,250,087	463,473	2,713,560		
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(5,931)	-	-	-	(5,931)	-	(5,931)		
จ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมลดลง	-	-	-	-	-	-	-	-	(588)	(588)		
รายการกับผู้ถือหุ้น	-	-	-	(5,931)	-	-	-	(5,931)	(149,649)	(149,649)		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	20,155	-	-	-	20,155	(876)	19,279		
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	9,844	9,844	9,844	9,844	19,888		
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	20,155	-	9,844	9,844	29,999	8,968	38,967		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	593,126	72,404	59,313	1,527,605	32,843	(11,136)	21,707	2,274,155	322,204	2,596,359		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และรับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม
			สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
งบการเงินเฉพาะของบริษัท					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	593,126	72,404	59,313	874,730	1,599,573
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(5,931)	(5,931)
รายการกับผู้ถือหุ้น	-	-	-	(5,931)	(5,931)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	5,123	5,123
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	5,123	5,123
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	593,126	72,404	59,313	873,922	1,598,765
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561					
จ่ายเงินปันผล	12	-	-	(5,931)	(5,931)
รายการกับผู้ถือหุ้น	-	-	-	(5,931)	(5,931)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	30,283	30,283
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	30,283	30,283
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	593,126	72,404	59,313	905,426	1,630,269

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	119,773	(29,729)	126,277	7,419
ปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:-				
ค่าเสื่อมราคา	21,607	22,924	16,777	19,507
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ	(463)	2,163	(120)	2,052
ค่าเผื่อ (โอนกลับค่าเผื่อ) สินค้าคงมูลค่า	34,093	(4,896)	34,066	(33)
ค่าเผื่อด้อยค่าเงินลงทุน	-	-	8,192	-
กำไรจากการขายสินทรัพย์	(89,141)	(1,531)	(89,127)	(87)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(7,566)	7,377	(167)	(213)
เงินปันผลรับ	(34,024)	(3,821)	(60,429)	(38,589)
ต้นทุนทางการเงิน	4,196	20,897	9,211	15,994
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	(22,213)	(31,340)	-	-
ค่าใช้จ่ายตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	947	920	635	635
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในส่วนของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	27,209	(17,036)	45,315	6,685
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- ลูกค้าทั่วไป	18,302	39,619	9,526	13,625
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(2,460)	(8,038)	(16,495)	(7,225)
ลูกหนี้การค้าจากการรับเหมาก่อสร้าง				
- ลูกค้าทั่วไป	(9,868)	7,377	(9,868)	7,377
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - ลูกค้าทั่วไป	-	5,768	-	5,768
สินค้าคงเหลือ	(15,060)	54,171	(4,340)	22,416
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินค้า	(33,026)	-	(33,026)	-
ลูกหนี้และเงินตรงจ่ายให้บริษัทที่เกี่ยวข้อง	6,158	(6,125)	(4,114)	(5,295)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,944	7,323	3,538	(13,397)
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	3,917	(925)	3,917	(925)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10,722	2,904	8,404	36
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	4,320	(35,485)	2,242	(22,492)
เจ้าหนี้และเงินตรงจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	30,037	2,966	(1,170)	5,157
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำค่าสินค้า				
- ลูกค้าทั่วไป	52,810	(26,335)	53,056	(23,210)
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	188	(4,624)	1,042	(4,757)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(67,985)	(24,085)	(66,461)	(13,834)
จ่ายหนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(5,471)	(524)	(5,471)	(524)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	148	(1,337)	149	(1,337)
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	24,885	(4,386)	(13,756)	(31,932)

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2561	2560	2561	2560
	(หน่วย : พันบาท)			
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน (ต่อ)	24,885	(4,386)	(13,756)	(31,932)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(3,279)	(16,252)	(8,824)	(16,221)
จ่ายภาษีเงินได้	(6,869)	(5,208)	(2,976)	(2,134)
เงินสดรับคืนจากภาษีเงินได้	4,283	-	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	19,020	(25,846)	(25,556)	(50,287)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้เพิ่มขึ้น	(8,354)	(8,219)	(8,287)	(8,328)
ซื้อสินทรัพย์	(420,092)	(13,666)	(70,114)	(3,320)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์หรือการขาย	79,145	-	79,145	-
เงินรับจากการขายสินทรัพย์	849	1,886	834	96
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยทางอ้อมลดลง	-	-	-	90,000
เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	-	2,000	-	-
บริษัทย่อยทางอ้อมคืนทุนแก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(149,649)	-	-	-
เงินปันผลรับ	25,793	37,977	60,429	38,589
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(472,308)	19,978	62,007	117,037
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	-	(190,000)	-	(280,000)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่นลดลง	(100,000)	(11,182)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องเพิ่มขึ้น	(26,500)	47,000	-	90,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	746,413	35,000	-	-
จ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(6,277)	-	(6,277)	(11,182)
จ่ายเงินสดปันผล	(5,931)	(5,931)	(5,931)	(5,931)
จ่ายเงินสดปันผลโดยบริษัทย่อย	(588)	(589)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	607,117	(125,702)	(12,208)	(207,113)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนเงินจากการแปลงค่าหน่วยงานต่างประเทศ	19,688	(7,661)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	173,517	(139,231)	24,243	(140,363)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	425,071	380,030	213,593	195,606
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	598,588	240,799	237,836	55,243
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
- ดอกเบี้ยรับรู้เป็นต้นทุนของสินทรัพย์	10,713	-	-	-
- เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินทรัพย์	3,000	-	3,000	-
- เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	20,000	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลรวมแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชนในประเทศไทยและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายเครื่องตกแต่งและเครื่องใช้สำนักงานและชิ้นส่วนที่ทำจากเหล็ก และให้บริการก่อสร้าง นอกจากนี้กลุ่มบริษัทลงทุนในกลุ่มธุรกิจพลังงานทดแทน

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลและการนำเสนองบการเงินรวม

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อจัดทำขึ้นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และได้นำเสนอในสกุลเงินไทยบาทตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยไม่ได้รวมข้อมูลทั้งหมดในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

งบการเงินระหว่างกาลได้มีการจัดทำขึ้นเป็นภาษาไทย การแปลงงบการเงินฉบับนี้เป็นภาษาอื่นต้องให้สอดคล้องกับงบการเงินฉบับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2561

2.2 เกณฑ์ในการนำเสนองบการเงินรวม

งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 50 ของหุ้นที่มีสิทธิออกเสียง โดยในระหว่างงวด ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่มีสาระสำคัญของกลุ่มบริษัท ยกเว้นการคืนเงินลงทุนของบริษัท Rich Solar Energy Godo Kaisha จำกัด (บริษัทย่อยทางอ้อม) ตามที่ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุข้อ 8

รายการบัญชีกับบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกหักออกจากงบการเงินรวมแล้ว

งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกันสำหรับการจัดทำงบการเงินของบริษัท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 ยอดสินทรัพย์รวมของบริษัทย่อยซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นร้อยละ 42.56 และร้อยละ 33.94 ของสินทรัพย์รวม ตามลำดับ และรายได้รวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 ของบริษัทย่อย ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นร้อยละ 50.52 และร้อยละ 39.32 ของรายได้รวมตามลำดับ และรายได้รวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 ของบริษัทย่อย ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นร้อยละ 51.93 และร้อยละ 38.89 ของรายได้รวมตามลำดับ

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงใหม่ การตีความมาตรฐาน รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ ซึ่งส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความมาตรฐาน และการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการระหว่างกาลของบริษัทและบริษัทย่อย

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้เผยแพร่มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง “รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า” ซึ่งจะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 นำเสนอหลักการการรับรู้รายได้ใหม่แทนที่มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง “รายได้” มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง “สัญญาก่อสร้าง” รวมถึงการตีความมาตรฐานที่เกี่ยวข้องกับรายได้ที่หลากหลายฉบับ มาตรฐานฉบับใหม่ได้มีการกำหนดหลักการในการรับรู้รายได้และให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีเพิ่มเติมในหลายเรื่อง ซึ่งมีรายละเอียดอย่างจำกัดในมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ใช้ในปัจจุบัน บริษัทและบริษัทย่อยจะนำมาตรฐานฉบับใหม่นี้มาถือปฏิบัติเมื่อมีผลบังคับใช้ และฝ่ายบริหารอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่อทางการเงินในงวดที่เริ่มต้นใช้มาตรฐานนี้

4. การประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญที่นำมาใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ถือตามเกณฑ์ที่ได้ใช้เช่นเดียวกับการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

5. รายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ ต้นทุนและค่าใช้จ่ายของบริษัทส่วนหนึ่งเกิดจากรายการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งบริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น และ/หรือ กรรมการร่วมกัน รายการระหว่างกันกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญที่รวมไว้ในงบการเงิน ใช้ราคาตามปกติธุรกิจโดยถือตามราคาตลาดทั่วไป หรือเป็นไปตามสัญญาที่ตกลงกันได้ไว้ สำหรับรายการที่ไม่มีราคาตลาด

ยอดคงเหลือกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	15,133	1,192
บริษัทร่วม	134	41	130	32
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	10,625	8,258	10,625	8,169
รวมยอดลูกหนี้การค้าจากการขายและ ให้บริการ – บริษัทที่เกี่ยวข้อง	10,759	8,299	25,888	9,393
ลูกหนี้และเงินทรองจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	74,773	64,500
บริษัทร่วม	528	488	528	488
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,834	4,286	3,833	4,286
รวมลูกหนี้เงินทรองจ่าย – บริษัทที่เกี่ยวข้อง	4,362	4,774	79,134	69,274
ลูกหนี้และเงินทรองจ่ายข้างต้นไม่มีการคิดดอกเบี้ย				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อม	-	-	185,000	185,000

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะบริษัท			
	31 ธันวาคม 2560	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2561
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	185,000	185,000	(185,000)	185,000

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทย่อยได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินให้กับบริษัทจำนวน 185 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดจ่ายชำระคืนเมื่อทวงถามและมีดอกเบี่ยัตราร้อยละ 8.55 ต่อปี

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัททำบันทึกข้อตกลงแก่บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด จำนวน 185 ล้านบาท และมีอัตราดอกเบี้ยยัตราร้อยละ 8.50 ต่อปี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด ได้ชำระเงินกู้ยืมทั้งจำนวนแล้ว

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เงินกู้ยืมระยะสั้นบริษัทที่เกี่ยวข้อง	30,500	57,000	-	-

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นบริษัทย่อยทางอ้อมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2560	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2561
เงินกู้ยืมระยะสั้น – บริษัทที่เกี่ยวข้อง	57,000	20,500	(47,000)	30,500

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทย่อยทำสัญญาเงินกู้ยืมเงินกับบริษัทที่เกี่ยวข้องจำนวน 10.00 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดจ่ายชำระคืนภายในวันที่ 10 กรกฎาคม 2561 และมีดอกเบี่ยัตราร้อยละ 1.475 ต่อปี

ในระหว่างงวดบริษัทย่อยทางอ้อมได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินให้กับบริษัทที่เกี่ยวข้องจำนวน 20.50 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดจ่ายชำระคืนภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 26 มิถุนายน 2562 และมีดอกเบี่ยัตราร้อยละ 2.50 ต่อปี

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทย่อยทางอ้อมได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินให้กับบริษัทที่เกี่ยวข้องจำนวน 47.00 ล้านบาท มีดอกเบี่ยอัตราร้อยละ 6.00 ต่อปี และจ่ายชำระคืนในระหว่างงวด

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เจ้าหนี้				
บริษัทย่อย	-	-	146	-
บริษัทร่วม	24,373	22,849	4,612	5,756
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	36,369	6,657	3,485	3,540
รวมยอดเจ้าหนี้ – บริษัทที่เกี่ยวข้อง	<u>60,742</u>	<u>29,506</u>	<u>8,243</u>	<u>9,296</u>
เงินทตรงจ่ายจาก				
บริษัทย่อย	-	-	-	60
บริษัทร่วม	-	60	-	60
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	1,795	1,325	784	781
รวมเงินทตรงจ่าย – บริษัทที่เกี่ยวข้อง	<u>1,795</u>	<u>1,385</u>	<u>784</u>	<u>901</u>
รวมเจ้าหนี้และเงินทตรงจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	<u>62,537</u>	<u>30,891</u>	<u>9,027</u>	<u>10,197</u>
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า				
บริษัทย่อย	-	-	2,562	1,708
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,847	3,659	3,847	3,659
รวมเงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	<u>3,847</u>	<u>3,659</u>	<u>6,409</u>	<u>5,367</u>
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
โบนัสค้างจ่าย	843	1,115	780	1,104
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	4,508	4,867	4,132	4,503
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	<u>5,351</u>	<u>5,982</u>	<u>4,912</u>	<u>5,607</u>

รายการบัญชีที่สำคัญที่เกิดกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีนโยบายการกำหนดราคา มีดังนี้

นโยบายการกำหนดราคา

ขายและบริการ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และอื่นๆ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่า	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ดอกเบี้ย	อัตราที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อวัตถุดิบ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราที่ตกลงร่วมกัน

พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2561	2560	2561	2560
ขาย	12,948	22,769	31,375	25,565
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และอื่นๆ	4,398	4,340	5,514	5,552
รายได้ค่าเช่า	3,877	3,689	6,476	6,288
ดอกเบี้ยรับ	-	-	4,061	7,975
เงินปันผลรับ	34,024	3,821	58,057	38,589
ซื้อวัตถุดิบ	1,751	1,322	1,751	1,322
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	69,349	64,811	5,443	6,344
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	10,479	13,747	2,450	2,986
ดอกเบี้ยจ่าย	220	-	-	-
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</u>				
ผลประโยชน์ปัจจุบันของพนักงาน	5,208	6,086	4,487	5,397
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	231	83	221	67
รวม	<u>5,439</u>	<u>6,169</u>	<u>4,708</u>	<u>5,464</u>

พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2561	2560	2561	2560
ขาย	19,094	39,986	46,216	46,879
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และอื่นๆ	8,622	14,495	10,481	16,471
รายได้ค่าเช่า	7,754	8,803	12,952	14,001
ดอกเบี้ยรับ	-	25	7,938	16,793
เงินปันผลรับ	34,024	3,821	60,429	38,589
ซื้อวัตถุดิบ	3,726	2,903	3,726	2,903
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	156,834	139,210	16,521	16,868
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	18,241	24,896	4,909	6,036
ดอกเบี้ยจ่าย	911	25	-	-
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</u>				
ผลประโยชน์ปัจจุบันของพนักงาน	11,767	12,172	10,325	10,794
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	309	165	288	134
รวม	<u>12,076</u>	<u>12,337</u>	<u>10,613</u>	<u>10,928</u>

6. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จัดจำแนกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	พินบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ลูกหนี้การค้าจากการขายและการให้บริการ				
<u>ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไป – สุทธิ</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	184,930	151,111	120,256	96,829
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	65,343	119,982	12,759	33,631
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	24,064	21,624	1,403	13,096
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	6,536	9,337	3,860	5,253
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	6,708	3,895	3,455	2,277
รวม	287,581	305,949	141,733	151,086
<u>หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</u>	(4,427)	(5,129)	(151)	(271)
สุทธิ	283,154	300,820	141,582	150,815
<u>ลูกหนี้การค้า – บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	9,168	4,687	22,383	5,394
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	-	3,541	1,818	3,897
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	1,591	-	1,668	102
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	-	71	19	-
รวม	10,759	8,299	25,888	9,393
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง				
<u>ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไป</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	9,868	-	9,868	-

ยอดลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จัดตามประเภทสกุลเงินตราได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
สกุลเงินบาท	302,692	305,322	171,973	151,553
สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา	4,773	8,926	4,773	8,926
สกุลเงินเยน	743	-	743	-
รวม	308,208	314,248	177,489	160,479
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,427)	(5,129)	(151)	(271)
สุทธิ	303,781	309,119	177,338	160,208

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	5,129	271
หัก ตัดจ่ายค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(582)	-
หนี้สูญได้รับคืน	(120)	(120)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	4,427	151

7. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
สินค้าสำเร็จรูป	162,678	143,552	69,475	60,753
สินค้าระหว่างผลิต	51,208	49,094	51,208	49,094
วัตถุดิบและวัสดุ	130,830	137,313	130,513	137,313
สินค้าระหว่างทาง	303	-	303	-
รวม	345,019	329,959	251,499	247,160
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง				
เคลื่อนไหวช้า และเสื่อมสภาพ	(76,632)	(42,539)	(76,605)	(42,539)
สุทธิ	268,387	287,420	174,894	204,621

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง เคลื่อนไหวซ้ำ และเสื่อมสภาพ ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	42,539	42,539
เพิ่มขึ้น	34,093	34,066
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	76,632	76,605

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมียอดคงเหลือดังต่อไปนี้

ประเภทกิจการ	พันบาท												
	งบการเงินรวม												
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		รายได้เงินปันผล				
30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2560				
บริษัทร่วม - วิธีส่วนได้เสีย													
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด			ผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	108,653	113,246	1,760	2,112
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)			รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็กขึ้นต้น	639,998	639,998	22.76	22.76	127,428	127,428	657,364	656,221	24,033	32,044
								162,627	162,627	766,017	769,467	25,793	34,156
บริษัทร่วมทางอ้อม - วิธีส่วนได้เสีย													
บริษัท ลัคกี้-คิงดอมเซ็นเตอร์ จำกัด			ลงทุนในหุ้นทุน	12,000	12,000	40	40	4,800	4,800	4,843	4,973	-	-
			รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม ตามวิธีส่วนได้เสีย					167,427	167,427	770,860	774,440	25,793	34,156
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - วิธีราคาทุน													
บริษัท ฟอร์ไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด			ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052			32,260	-
บริษัท พานาโซนิค อีโค โซลูชั่นส์ สตีล (ประเทศไทย) จำกัด			ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660			1,764	3,821
			รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้อง					49,712	49,712			34,024	3,821

ในระหว่างงวด บริษัท Rich Solar Energy Godo Kaisha จำกัด (บริษัทย่อยทางอ้อม) ลดจำนวนเงินลงทุนจาก 603.59 ล้านบาทเป็น 301.17 ล้านบาท และได้รับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพื่อก่อสร้างโรงงานผลิตพลังงานไฟฟ้า จำนวนเงิน 746 ล้านบาท (อ้างถึงหมายเหตุ 10) จำนวนเงินลงทุนที่ได้รับคืนของกลุ่มบริษัทเป็นจำนวนเงิน 152.77 ล้านบาท และส่วนที่เหลือจ่ายให้กับส่วนได้เสียไม่มีอำนาจควบคุมเป็นจำนวนเงิน 149.65 ล้านบาท โดยสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยทางอ้อมไม่เปลี่ยนแปลงในสัดส่วนร้อยละ 50

		พันบาท							
		งบการเงินเฉพาะของบริษัท							
ประเภทกิจการ		ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		รายได้เงินปันผล	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
		2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
บริษัทย่อย									
บริษัท ศรีเจริญ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ขายเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	14,000	14,000	99.99	99.99	14,000	14,000	-	-
บริษัท สยามโอคามูระ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ขายเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	20,000	20,000	51	51	10,199	10,199	612	612
บริษัท สยามสตีล โอซี จำกัด	ขายอาคารสำเร็จรูป ผงงกันห้อง	20,000	20,000	51	51	10,200	10,200	-	-
บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด	ประกอบธุรกิจเกี่ยวกับโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทน	160,000	160,000	99.99	99.99	160,000	160,000	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย						194,399	194,399	612	612
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนสุทธิ						(8,192)	-	-	-
						186,207	194,399	612	612
บริษัทร่วม									
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	1,760	2,112
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็กขั้นต้น	639,998	639,998	22.76	22.76	127,428	127,428	24,033	32,044
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						162,627	162,627	25,793	34,156
บริษัทที่เกี่ยวข้อง									
บริษัท ฟอร์ไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052	32,260	-
บริษัท พานาโซนิค อีโคโน โซลูชั่น สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660	1,764	3,821
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						49,712	49,712	34,024	3,821

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย จำนวนเงิน 433.79 ล้านบาท (ราคาปิด 2.98 บาทต่อหุ้น จำนวนหุ้นสามัญ 145,565,600 หุ้น) และ 556.06 ล้านบาท (ราคาปิดอยู่ที่ 3.82 บาทต่อหุ้น จำนวนหุ้นสามัญ 145,565,600 หุ้น) ตามลำดับ สำหรับเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าอื่นไม่ได้เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ดังนั้นจึงไม่มีราคาที่เปิดเผยต่อสาธารณชน

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	774,440	162,627
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	22,213	-
รายได้เงินปันผล	(25,793)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	770,860	162,627

9. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	1,203,998	527,200
ซื้อสินทรัพย์ระหว่างงวด	412,378	73,114
ขายระหว่างงวด – มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(41)	(41)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(21,607)	(16,777)
ต้นทุนทางการเงินที่รวมเป็นต้นทุนระหว่างงวด	10,713	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า หน่วยงานต่างประเทศ	20,014	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	1,625,455	583,496

10. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	215,752	222,030	215,752	222,030
เงินกู้ระยะยาวเพิ่มขึ้นระหว่างปี	746,413	-	-	-
ค่าธรรมเนียมทางการเงิน	(32,485)			
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	640			
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการ แปลงค่าหน่วยงานต่างประเทศ	5,529	-	-	-
รวม	935,849	222,030	215,752	222,030
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(18,612)	(5,784)	(5,784)	(5,784)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	917,237	216,246	209,968	216,246

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน มีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MLR - 0.50 ค่าประกันโดยการจำหน่ายหุ้นของบริษัทรวมแห่งหนึ่งจำนวนไม่น้อยกว่า 88,842,800 หุ้น โดยต้องนำเงินปันผลประจำปีที่จะได้รับจากหุ้นดังกล่าวมาฝากกับสถาบันการเงินในรูปบัตรเงินฝากและจำหน่ายไว้เป็นหลักประกันเพิ่มเติมไม่น้อยกว่า 10.00 ล้านบาท และการค้ำประกันโดยหุ้นสามัญของบริษัทที่เป็นของกรรมการของบริษัทจำนวน 25,000,000 หุ้น เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนธันวาคม 2563

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทย่อยทางอ้อมมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

	จำนวนเงินสูงสุด	อัตราดอกเบี้ย	การชำระคืนเงินกู้
เงินกู้ ก	1,120 ล้านบาท	TIBOR + 0.425% ต่อปี	จ่ายคืนงวดแรกวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และงวดสุดท้ายวันที่ 30 มิถุนายน 2580
เงินกู้ ข	4,480 ล้านบาท	1.250% ต่อปี	จ่ายคืนทุกวันที่ 30 มิถุนายน และ 31 ธันวาคม ทุกปี
เงินกู้ภาษีโมกกัณฑ์	340 ล้านบาท	TIBOR + 0.400% ต่อปี	เมื่อได้รับคืนภาษีโมกกัณฑ์

นอกจากนี้บริษัทต้องดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามที่กำหนดในสัญญาเงินกู้เงินกู้ยืมนี้จัดหาเพื่อใช้ก่อสร้างโครงการพลังงานไฟฟ้าให้เสร็จ และจ่ายคืนให้กับผู้ลงทุน ตามที่ได้เปิดเผยในหมายเหตุ 8

11. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานค้ำจ่าย	16,529	26,828	12,444	19,702
ค่าส่งเสริมการขายค้ำจ่าย	4,161	5,291	4,161	5,291
ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภคค้ำจ่าย	2,033	1,974	1,761	1,865
ค่าขนส่งค้ำจ่าย	1,841	1,927	1,841	1,927
งานก่อสร้างค้ำจ่าย	1,057	51,441	1,057	51,441
ค่าที่ปรึกษาค้ำจ่าย	236	285	236	285
หนี้สินอื่น	21,904	29,042	13,164	20,629
รวม	47,761	116,788	34,664	101,140

12. เงินปันผล

รายละเอียดของเงินปันผลที่ประกาศและเงินปันผลจ่ายของบริษัทสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีดังต่อไปนี้

เงินปันผลประจำปี	อนุมัติโดย ที่ประชุมสามัญประจำปี ผู้ถือหุ้นวันที่ 27 เมษายน 2561	หุ้นที่มีสิทธิ	เงินปันผล	เงินปันผลจ่าย	วันที่จ่าย
		ได้รับเงินปันผล (หุ้น)	ต่อหุ้น (บาท)	(พันบาท)	
		593,125,849	0.01	5,931	25 พฤษภาคม 2561

รายละเอียดของเงินปันผลที่ประกาศและเงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มิถุนายน 2561 มีดังต่อไปนี้

เงินปันผลประจำปี	อนุมัติโดย ที่ประชุมสามัญประจำปี ผู้ถือหุ้นวันที่ 23 มีนาคม 2561	หุ้นที่มี สิทธิได้รับ เงินปันผล (หุ้น)	เงินปัน ผล ต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลจ่าย(พันบาท)			วันที่จ่าย
				ส่วนของ บริษัท	ส่วน ของส่วน ได้เสียที่ไม่มี อำนาจ ควบคุม	รวม	
		200,000	6.00	612	588	1,200	20 เมษายน 2561

13. รายได้อื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2561	2560	2561	2560
รายได้ค่าเช่า	5,076	3,689	7,675	6,288
รายได้ค่าบริการอื่น	3,198	2,474	2,089	2,129
รายได้ค่าสาธารณูปโภค	1,449	1,134	1,518	1,209
รายได้ดอกเบี้ย	1,100	554	4,779	8,184
กลับรายการสำรองหนี้สินคดีความ	373	30	373	31
กำไรจากการขายสินทรัพย์และสินทรัพย์				
รอการขาย	46	929	33	93
รายได้เงินชดเชยภาษี	(4)	170	(4)	170
รายได้ค่านายหน้า	-	-	1,618	1,675
รวม	11,238	8,980	18,081	19,779

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2561	2560	2561	2560
กำไรจากการขายสินทรัพย์และสินทรัพย์				
รอการขาย	89,141	1,537	89,127	95
กลับรายการสำรองหนี้สินคดีความ				
(หมายเหตุข้อ 19)	18,621	737	18,621	737
รายได้ค่าเช่า	10,152	8,803	15,349	14,001
รายได้ค่าบริการอื่น	6,122	10,470	4,404	10,513
รายได้ค่าสาธารณูปโภค	2,586	2,010	2,716	2,150
รายได้ดอกเบี้ย	1,658	907	8,993	17,070
รายได้เงินชดเชยภาษี	240	1,457	240	1,457
รายได้ค่านายหน้า	-	-	2,816	3,450
รวม	128,520	25,921	142,266	49,473

14. ภาษีเงินได้

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ภาษีเงินได้รวมรายการกลับรายการของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากขาดทุนสะสมยกมาไม่เกิน 5 ปี เนื่องจากบริษัทพิจารณาแล้วว่าไม่สามารถใช้ประโยชน์ทางภาษีจากรายการดังกล่าวได้ในอนาคตอันใกล้

15. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

	พันบาท							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รายการระหว่างกัน		รวม	
2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	
งบการเงินรวม								
รายได้จากการขายและการให้บริการ – สุทธิ	369,744	367,504	12,013	15,519	(18,604)	(2,830)	363,153	380,193
ต้นทุนขายและบริการ	(275,741)	(297,898)	(10,216)	(14,914)	18,776	2,859	(267,181)	(309,953)
การด้อยค่าของสินค้าคงเหลือ	-	-	(34,067)	-	-	-	(34,067)	-
กำไรขั้นต้น	94,003	69,606	(32,270)	605	172	29	61,905	70,240
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	-	10,897	-	-	-	-	-	10,897
ต้นทุนการก่อสร้าง	-	(9,277)	-	-	-	-	-	(9,277)
กำไรขั้นต้น	-	1,620	-	-	-	-	-	1,620
รวมกำไรขั้นต้น	94,003	71,226	(32,270)	605	172	29	61,905	71,860
ค่าเสื่อมราคา							(11,074)	(11,262)
ดอกเบี้ยจ่าย							(1,432)	(10,335)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้							13,476	(41,946)

	พันบาท							
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รายการระหว่างกัน		รวม	
2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	
งบการเงินรวม								
รายได้จากการขายและการให้บริการ – สุทธิ	775,113	807,061	34,099	37,203	(27,621)	(7,224)	781,591	837,040
ต้นทุนขายและบริการ	(580,686)	(636,421)	(28,295)	(33,768)	27,966	7,687	(581,015)	(662,502)
การด้อยค่าของสินค้าคงเหลือ	-	-	(34,067)	-	-	-	(34,067)	-
กำไรขั้นต้น	194,427	170,640	(28,263)	3,435	345	463	166,509	174,538
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	9,425	29,912	-	-	-	-	9,425	29,912
ต้นทุนการก่อสร้าง	(8,444)	(25,904)	-	-	-	-	(8,444)	(25,904)
กำไรขั้นต้น	981	4,008	-	-	-	-	981	4,008
รวมกำไรขั้นต้น	195,408	174,648	(28,263)	3,435	345	463	167,490	178,546
ค่าเสื่อมราคา							(21,607)	(22,924)
ดอกเบี้ยจ่าย							(4,196)	(20,897)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้							119,773	(29,729)

	พันบาท					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	ในประเทศไทย		ต่างประเทศ		รวม	
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
งบการเงินเฉพาะของบริษัท						
รายได้จากการขายและการให้บริการ – สุทธิ	186,262	206,729	12,013	15,519	198,275	222,248
ต้นทุนขายและบริการ	(133,867)	(166,513)	(10,216)	(14,914)	(144,083)	(181,427)
การด้อยค่าของสินค้าคงเหลือ	-	-	(34,067)	-	(34,067)	-
กำไรขั้นต้น	52,395	40,216	(32,270)	605	20,125	40,821
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	-	10,897	-	-	-	10,897
ต้นทุนการก่อสร้าง	-	(9,277)	-	-	-	(9,277)
กำไรขั้นต้น	-	1,620	-	-	-	1,620
รวมกำไรขั้นต้น	52,395	41,836	(32,270)	605	20,125	42,441
ค่าเสื่อมราคา					(8,389)	(9,543)
ดอกเบี้ยจ่าย					(4,609)	(7,565)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					17,657	4,675

	พันบาท					
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	ในประเทศไทย		ต่างประเทศ		รวม	
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
งบการเงินเฉพาะของบริษัท						
รายได้จากการขายและการให้บริการ – สุทธิ	364,317	449,427	34,099	37,203	398,416	486,630
ต้นทุนขายและบริการ	(255,539)	(346,949)	(28,295)	(33,768)	(283,834)	(380,717)
การด้อยค่าของสินค้าคงเหลือ	-	-	(34,067)	-	(34,067)	-
กำไรขั้นต้น	108,778	102,478	(28,263)	3,435	80,515	105,913
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	9,425	29,912	-	-	9,425	29,912
ต้นทุนการก่อสร้าง	(8,444)	(25,904)	-	-	(8,444)	(25,904)
กำไรขั้นต้น	981	4,008	-	-	981	4,008
รวมกำไรขั้นต้น	109,759	106,486	(28,263)	3,435	81,496	109,921
ค่าเสื่อมราคา					(16,777)	(19,507)
ดอกเบี้ยจ่าย					(9,211)	(15,994)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					126,277	7,419

16. การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีภาระผูกพันภายใต้หนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในประเทศบางแห่ง จำนวนเงินรวม 154.60 ล้านบาท ตามปกติธุรกิจของบริษัท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันภายใต้หนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในประเทศบางแห่ง จำนวนเงินรวม 0.82 ล้านบาท ตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย

17. ภาวะผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันจากสัญญาพื้นที่อาคารสำนักงาน คลังสินค้าและบริการ สาธารณูปโภคที่เกี่ยวข้อง และยานพาหนะ สัญญาเช่ามีอายุตั้งแต่หนึ่งถึงสามปี ภายใต้ข้อกำหนดของสัญญาดังกล่าว บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าเช่า ดังนี้

	พันบาท
ภายใน 1 ปี	16,502
2 - 3 ปี	2,270

18. การเปิดเผยเครื่องมือทางการเงิน

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ ทางการเงิน (พัน)	หนี้สิน ทางการเงิน (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐ	239	5	33.16715
เยน	3,137	-	0.299902

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศดังกล่าวข้างต้นไม่ได้ทำเครื่องมือป้องกันความเสี่ยง

19. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ของบริษัทย่อยทางอ้อมได้แก่ บริษัท สยามเวลท์ เอนเนอร์จี จำกัด บริษัท สยามนิวยอร์ก จำกัด และบริษัท สยามกรีนเอนเนอร์จีพลัส จำกัด ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ที่ให้เลิกบริษัท เนื่องจากบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวยุติแผนการดำเนินธุรกิจตามวัตถุประสงค์ที่จดทะเบียนไว้ บริษัทย่อยทางอ้อมได้จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2561 และจดทะเบียนเสร็จสิ้นการชำระบัญชีกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2561

20. คดีฟ้องร้อง

ในปี 2555 บริษัทผู้รับจ้างรายหนึ่งได้ยื่นฟ้องร้องบริษัทเป็นจำเลยโดยถูกเรียกร้องให้ชำระหนี้เป็นจำนวนเงินประมาณ 41.53 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.50 ต่อปี นับจากวันที่ 24 มีนาคม 2554 จนกว่าจะชำระเสร็จ บริษัทได้ยื่นฟ้องแย้ง เนื่องจากบริษัทเชื่อว่าโจทก์เป็นฝ่ายผิดสัญญา โดยทำงานล่าช้ากว่ากำหนดและงานที่ส่งมอบมีความชำรุดบกพร่อง ในปี 2561 ศาลฎีกาได้มีคำพิพากษาให้บริษัทชำระหนี้คงเหลือหลังหักค่าปรับเป็นจำนวนเงิน 5.70 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.50 ต่อปี นับจากวันที่ 27 มีนาคม 2555 จนกว่าจะชำระเสร็จ บริษัทกลับรายการหนี้สินดังกล่าวและบันทึกในรายได้อื่นซึ่งอยู่ในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 เป็นจำนวนเงิน 18.62 ล้านบาท (หมายเหตุ 13)